Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 1» Г. БЕЛГОРОДА

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

АНТОНА ГЕННАДЬЕВИЧА КОПЕЙКИНА

П Р И К А З

______________________________________________________________

 «15» мая 2023 г.                                                                      № 285

О создании творческой (рабочей) группы по

введению ФООП в 2023 году

На основании ст. 12 ч. 6.1. Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ

(ред. от 17.02.2023) «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп.,

вступ. в силу с 28.02.2023), методических рекомендаций

по введению федеральных основных общеобразовательных программ (письмо

Министерства Просвещения Российской Федерации от 03.03.2023 №03-327) и

в целях своевременного введения и эффективной реализации ФООП

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по сопровождению процесса введения

ФООП на уровнях НОО, ООО, СОО в составе:

1) Пучкова Т.П., заместитель директора – куратор процесса введения

ФООП на уровне НОО,

2) Прохорова А.В., заместитель директора – куратор процесса

введения ФОП на уровне ООО,

3) Каплина Т.Л., заместитель директора – куратор процесса введения

ФООП на уровне СОО,

4) Бабкин Е.Н., заместитель директора – член рабочей группы по

вопросам информационного сопровождения введения ФООП и

реализации ФООП в части программы формирования УДД,

системы оценки достижения планируемых результатов освоения

ФООП и др.,

5) Балабанова Т.В., заместитель директора – член рабочей группы по

вопросам реализации ФООП в части федеральной рабочей

программы воспитания и др.,

2

6) Амельченко М.Г., заместитель директора – член рабочей группы

по вопросам реализации ФООП в части организационного раздела

ФООП и др.,

2. Членам рабочей группы разработать план согласованных действий по

введению ФООП, создать при необходимости творческие группы на базе

ШМО для решения вопроса введения ФОП по предметам в 3-4, 7-9 и 11

классах в 2023-2024 учебном году.

3. Координатором процесса введения и реализации ФООП назначить

заместителя директора Прохорову Алину Владимировну.

     Директора

МАОУ «ЦО № 1»                                                                Ю.Б. Гребенников

Исп. Прохорова А.В.

89103616639

3

Ознакомлены:

Амельченко М.Г.

Бабкин Е.Н.

Балабанова Т.В.

Каплина Т.Л.

Прохорова А.В.

Пучкова Т.П.